neorum tuorum necnon et de jure monasteriorum, quæ in tua diocesi constituta sunt, ad præbiteratus ordinem electum coram clero et plebe, præsentem et consentiente eo, cujus dominatum idem servus usque in id temporis erat addictus, a jugo servitutis absolvas et perpetuo liberum efficias, ea tamen conditione, ut noverit se is qui libertate donatur in pristinam servitutis conditionem relapsurum, si sacri ordinis quem suscepit prævaricator fuerit comprobatus."

<sup>5</sup> M. G. H. Leg., sect. ii. vol. i. No. 138, 6: "Et si quilibet servus dominum suum fugiens, aut latitans aut adhibitis testibus munere conductis vel corruptis aut qualibet calliditate

It is perhaps deserving of notice that we find it alleged as a reason for such regulations, that it is improper that the service of God should be conducted by men of ignoble position. We have an excellent commentary on such a view in the very interesting account which Jonas of Orleans and Agobard of Lyons give of the common attitude of the wealthy and noble persons of their time towards the inferior clergy. Their observations illustrate what seems to have been a real difficulty of the time—a difficulty which alone would have compelled the Church to enforce very strict rules about the condition of those who were to be admitted to orders. Jonas of Orleans gives us a very gloomy picture of the social condition of many of the clergy. They were often employed by wealthy laymen as their stewards, and were considered unfit to be their companions at table.<sup>1</sup> Agobard is equally gloomy, and even more vivid, in his picture. All great men, he says, have a domestic priest, not that they may obey him, but simply that he may be useful to them in performing religious services and in discharging any secular function to suit their convenience. When they want a domestic chaplain, he says, they bring to the bishop some slave whom they have brought up in their house or bought, and demand his ordination.<sup>2</sup>

vel fraude, ad gradus ecclesiasticos pervenerit, decretum est ut deponatur, et dominus ejus eum recipiat. Si vero avus vel pater ab alia patria in aliam migrans in eadem provincia filium genuerit, et ipse filius ibidem educatus et ad gradus ecclesiasticos promotus fuerit et utrum servus sit ignoraverit, et postea veniens dominus illius legibus eum adquisiverit, sancitum est ut, si dominus ejus illi libertatem dare voluerit, in gradu suo permaneat; si vero eum catena servitutis a castris dominicis extrahere voluerit, ut gradum amittat; quia juxta sacros canones vilis persona manens sacerdotii dignitate fungi non potest." Cf. St. Gelasius, Ep. 21. See p. 122.